
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: PROROGA  SCADENZA  TERMINI  -  Bando  di 
selezione  per  il  conferimento  di  n.  5  incarichi  di 
lavoro  autonomo avente  ad  oggetto:  Attività 
didattiche  nell’ambito  del  progetto  finanziato  dal 
MUR  avente  ad  oggetto  “Per  la  libertà: 
un’Università  contro  le  mafie”  (Codice  Bando: 
DISTA - ILA_2023_003)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che è stata presentata la proposta progettuale sul 
tema “Per la Libertà: un'Università contro le mafie”, promossa 
dall’Università  degli  Studi  dell’Insubria  attraverso l’expertise 
della Commissione Legalità del Centro Internazionale Insubrico 
Cattaneo-Preti di cui il prof. Minazzi è Direttore scientifico, in 
risposta all’Avviso “Fondo per la diffusione della cultura della 
legalità” emanato con Decreto direttoriale n. 828 del 18 mag-
gio 2022 del MUR;

- Premesso che con nota del 23 agosto 2022,  prot.n.  19426 il 
MUR ha comunicato che il progetto presentato dall’Università 
degli  Studi  dell’Insubria,  in  risposta  al  Bando menzionato  al 
punto precedente, è risultato tra quelli utilmente collocati nella 
graduatoria di merito per la concessione del finanziamento;

- Premesso che con nota del 15 settembre 2022, prot.n. 77980 il 
Rettore  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria,  prof.  Angelo 
Tagliabue, ha comunicato al MUR l’accettazione del finanzia-
mento  del  Progetto  -  rif.  ID  17667  presentato  in  relazione 
all’Avviso n. 828 del 18 maggio 2022;

- Visto l’art.2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le 
prestazioni d’opera;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno __2023__

Tit. ___III____

Cl. ____13____

Fasc. 

2022-III/13.65

N. Allegati _/

Rif. _____

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., con-
cernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolar modo 
l’art.7 comma 6;

- Richiamato il Regolamento per l’amministrazione la finanza e 
la  contabilità  emanato  con  D.R.  Rep.  n.  1343/2013  del 
7/11/2013, entrato in vigore il 02/01/2014, con particolare rife-
rimento all’art.3 comma 3 secondo il quale il Dipartimento, de-
finito come Centro di responsabilità, ha autonomia finanziaria e 
amministrativa, risponde della corretta gestione delle proprie 
risorse, per il raggiungimento degli obiettivi programmati;

- Richiamato il Manuale di Amministrazione e Contabilità in vi-
gore  dal  2  gennaio  2014,  aggiornato  al  DDG  25  novembre 
2016, n. 980, in particolar modo il paragrafo 8.8 parte “Perso-
nale, consulenze e collaborazioni esterne” al comma 2 secondo 
il quale “l’Università può conferire incarichi individuali, attra-
verso lo strumento dei contratti di lavoro autonomo, per presta-
zioni occasionali solo nei casi previsti dalla legge per eventi e 
situazioni straordinarie non fronteggiabili con le risorse umane 
interne;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 24 gen-
naio 2023, rep. n. 16 di approvazione dell’attivazione della pro-
cedura di selezione per l’affidamento di n. 5 incarichi di lavoro 
autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla 
spesa e di emanazione del bando di selezione;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  DISTA  – 
ILA_2023_003);

- Accertata  la  disponibilità  finanziaria  sui  fondi  del  progetto 
“MINFAB221231CULT-LEGAL” della UA.00.06 – DISTA – bud-
get 2023 per la copertura di n. 5 incarichi ed un importo com-
plessivo pari a euro 10.500,00 (lordo Ateneo);

- Preso atto che alla scadenza dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla selezione pubblica, fissata 
al 09 febbraio 2023, non risultano pervenute domande in nu-
mero sufficiente, tale da garantire la selezione per le n. 5 posi-
zioni richieste da bando e per le esigenze del progetto;

- Preso atto che con nota prot.n. 302/2022, la prof.ssa Stefania 
Barile, a nome del prof. Fabio Minazzi ha presentato richiesta 
di proroga della scadenza dei termini per l’invio delle domande 
in risposta al bando di cui in premessa, al 28 febbraio 2023;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Ritenuto opportuno prorogare i termini di scadenza per dare 
ulteriore opportunità di svolgimento delle attività previste dal 
progetto

DECRETA

1. Di approvare la proroga della scadenza dei termini per l’invio 
delle domande in risposta al bando di cui in premessa, al 28 
febbraio  2023,  con  decorrenza  dal  10  febbraio  2023,  con 
valenza ora per allora, come da esigenze del progetto;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-02-13T11:39:48+0100
	IT
	Mauro Ferrari




